+ ROTATIVA EM ÁREA NA DIVISA DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO 

SUL E SÃO FRANCISCO DE ASSIS – RS. 

TERRASERVICE GEOLOGIA E ENGENHARIA CNPJ nº93.984.227/0001-

08, situado na Rua João Constamillan, nº272. Bairro: Nossa Senhora de Lourdes. Caxias 

do Sul – RS, CEP: 95.074-460 no valor total de R$21.206,00 (vinte e um mil duzentos e 

seis reais). 

Decorrendo neste Processo de Dispensa de Licitação o Valor total R$ 21.206,00 

(vinte e um mil duzentos e seis reais). 

JUSTIFICATIVA: A contratação do serviço de sondagem não é uma formalidade, 

mas uma necessidade técnica e legal para garantir a viabilidade e a segurança das futuras 

intervenções nestas áreas. A falta de dados precisos e atualizados sobre o terreno impede o